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Aan de dames en heren, 

leden van de gemeenteraad 

ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN  

Mondelinge vragen inzake personeelstekort 

Campus Special Needs Maastricht 

 13 december 2021 

Verz. 14 december 2021 

 --  

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE  

PMJ (Peggy) Muijrers  06 - 11345986  2021-35385  

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE  

peggy.muijrers@maastricht.nl  043 - 350 4141  --  

Geachte raadsleden, 
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Zoals ik dinsdag jl. tijdens de domeinvergadering sociaal heb aangegeven, heb ik de mondelinge 
vragen van de PvdA inzake het personele tekort bij CSN voorgelegd aan het schoolbestuur. Zij zijn 
verantwoordelijk voor de personele situatie op locatie.  
 
Hieronder vermeld ik de vragen en de reactie daarop van het schoolbestuur.  
 
Vraag 1: 
Klopt het dat leerkrachten uit het regulier basisonderwijs de ‘gaten’ opvullen in de planning van het 
speciaal basisonderwijs?  
Antwoord: 
Ja. 
 
Vraag 2: 
Krijgen deze leerkrachten een contract binnen het speciaal basisonderwijs of worden zij als ‘invaller’ 
geschoven in de planning van regulier naar speciaal basisonderwijs? 
Antwoord:  
Alle leerkrachten binnen MosaLira hebben een contract bij MosaLira niet school specifiek. 
Medewerkers die tijdelijk worden ingezet zijn voldoende competent. 
 
Vraag 3: 
Klopt het dat de reguliere basisscholen is gevraagd allemaal een bepaalde periode personeel ‘uit te 
lenen’ aan het speciaal basisonderwijs van dezelfde?  
Antwoord:  
Dit gebeurt op basis van vrijwilligheid. Wel zijn ze allen gevraagd om te bekijken hoe men kan 
bijspringen t.b.v. de continuïteit van het onderwijs. Geen enkele school levert verplicht mensen. 
Solidariteit is het uitgangspunt. 
 
Vraag 4:  
Wat betekent dit voor de bezetting op de reguliere basisscholen die het hier betreft? Wie vult 
vervolgens de gaten op in het regulier basisonderwijs?  
Antwoord:  
Wordt binnen de flexschil van de scholen opgevangen. Meeste mensen komen niet uit de reguliere 
roosters. Maar bijvoorbeeld mensen met onderwijsbevoegdheid vanuit dienstencentrum.  
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Vraag 5:  
Is er nog sprake van een zogenaamde ‘flex pool’? Zo ja, mogen de mensen in deze flex pool in het 
regulier én speciaal basisonderwijs worden ingezet? In andere woorden: hoe flexibel is zo’n flex pool?  
Antwoord:  
Iedere school heeft een flexibele schil. Er is geen grote flexpool. Mensen met de benodigde onderwijs 
bevoegdheid worden ingezet.  

 
Vraag 6:  
Is er een mogelijkheid dat het personeelstekort in het Maastrichtse speciaal basisonderwijs op dit 
moment wordt ‘opgelost’ met tijdelijke krachten die eigenlijk vanuit de NPO gelden zijn ingevlogen? Of 
is er een kans dat die tijdelijke extra krachten nu toch voor volle klassen staan omdat reguliere 
leerkrachten worden ingevlogen om het tekort op het speciaal basisonderwijs op te lossen?  
Antwoord:  
Inzet is grotendeels uit dienstencentrum en klein aantal leerkrachten uit regulier. NPO capaciteit op 
scholen gaat hier niet aan verloren. Wel is de praktijk dat NPO capaciteit hard nodig is om de gaten te 
dekken die vallen als gevolg van de vele coronabesmettingen.   
 
Tot slot geeft het schoolbestuur mee dat alle schoolbesturen in Zuid-Limburg en landelijk kampen 
met dit probleem binnen het speciaal onderwijs. Leerkrachten kiezen hier minder snel voor. 
 
 
Hopelijk u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd. 
 
 

 


